PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in copia

conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal giorno ZZ//{/{/ Z,.OZ[_, al giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26
marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

[ Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

] IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 Cristina Benfratell:

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Speciaiizzazione

DETERMINA n. 5 l /UOC PROVVEDITORATO del 2/2’ / /// 2’92 <

OGGETTO: | petermina di acquisto Puntali ditta Eppendorf SRL per I’'U.O.C.
Microbiologia e Virologia dell’Arnas Civico Di Cristina Benfratelli

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

U.O0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Proposta n. 45 del Z /// ///0 Z/C/ i Gkl
' /7

N° Conto economico - OA. Q) ot O,I.O“(_

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

N° Conto Patrimoniale

; Budget t 2024
L’est€nsore della pratica ’) ) i caaassCErEISIND
S
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti

flo? Gji'%ﬂ Ta a-ntlnﬂ . (euro} A‘O' Qm (h) o
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente

Il Re§ponsablle fiel Procedimento atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
Sig.ra Rosalinda Mancuso nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di

/1./(-»- ﬂk < gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

RNz TorsN

Scheda BUDGET allegata

datata j ,4 , ,MIJJZ(A

11 Djréttore dell’U.O.C.
{) “$sa Rosaria Di Ffes_co enﬁamm

JOSConpbiite

Ai sensi del DPR n. 445/2000, della Legge 241/90 e defa L. /2019, il sottoscritto attesta la regolarita della pibW'
seguita ¢ la legalita del presente atto, nonché I’esistenza della dofumdntazione citata e la sua rispondenza ai contenpti gmmllo Porqaro

Il Direttore dell’U.O.C. Ing. Vincenzo Lo Medico

T ———— Iy B Nove m))R £ . nelia sede della U_O.C.PP\QVVCM 12 Geil* Azienda

ARN.AS. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo il Direttore dell’U.0.C. Ing. Vincenzo Lo Medico in l'orz:VJe ¢ funzioni delegate
espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 06 del 26/06/2024, assistito da eTT_>/&:: ,le.l A
quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:




Vista la mail del 18/11/2024 con la quale il Dirigente Medico Dott. Giuseppe Aquilina

dell’U.0.C. Laboratorio di Microbiologia e Virologia comunica che:

o nelle more dell’espletamento della gara in itinere per la fornitura di Puntali per i laboratori
dell’ Arnas, richiede I’acquisto urgente di Pipette e puntali, per il prosieguo del servizio offerto
all’utenza della U.O.C. Microbiologia e Virologia sopra indicata, per un fabbisogno pari a
mesi 12;

e che tale fornitura al momento & garantita dalla ditta Eppendorf Srl;

e che il fabbisogno annuale & individuato:

Ep Dualfilter T.I.P.S.® PCR 80 confezioni
30078594 clea e sterile, 50-1250uL L,
103 mm, verde scuro, 480

puntali (5 rack x96 puntali)

Atteso che:
a seguito di tale richiesta con nota prot. n. 32305/24 del 18/11/2024 questa UOC Provveditorato
ha chiesto alla spettle Ditta Eppendorf di fornire offerta dedicata per il materiale sopra
specificato;
che con nota del 19/11/2024 la Ditta Eppendorf Srl con sede in Via Bracco n.6 cap.20159
Milano ha inviato offerta dedicata applicando un ulteriore sconto in listino ai prodotti offerti
attualmente in vigore pari al 25%, quantificando in € 6.240,00 iva esclusa, I’ammontare della
spesa;

Dato atto che:

e tale fornitura si rende necessaria per il prosieguo dell’attivita dell’U.O.C di Microbiologia e
Virologia nelle more della definizione della procedura in itinere per la fornitura di Puntali per i
laboratori dell’ Arnas ;

e che Paffidamento del servizio de quo garantisce il fabbisogno occorrente all’U.O0.C di
Microbiologia e Virologia per mesi 12;

Quantificata in € 7.612,80 iva al 22% inclusa la spesa derivante dal presente atto

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Autorizzare 1’acquisto dei puntali richiesti dall’UOC di Microbilogia e Virologia cosi come
indicato in preambolo dalla Ditta Eppendorf SRL con sede in Via Bracco n.6 20159 Milano con
P.Iva 10767630154 ;

Prendere atto che:

e il costo del presente provvedimento ¢ pari a € 7.612,80 iva al 22% inclusa;
e che il costo relativo gravera sul conto n. 5.01.01.07.0101 del Bilancio economico dell’anno in
corso e rilevato dall’ Area Risorse economiche;

Curera ’esecuzione del presente provvedimento 1’Area Provveditorato, mentre verra inviato per
conoscenza al Servizio di Farmacia;

Prendere atto

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed ¢& utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23. Ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639 e, che lo stesso ¢ stato predisposto nel rispetto della
Legge 6.11.2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti previsti nella

2

sezione del Piano triennale della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026 adottato
con Delibera84/2024 e della specifica sezione “piano triennale prevenzione corruzione €
trasparenza 2024/2026;

- la documentazione inerente la presente procedura € custodita presso 1’U.O.C Provveditorato di
questa Arnas Civico;

- che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, del
D.P.R. n.62/2013 e dal D.Lgs. n.39/2013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualita che possano
configurare "conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente
provvedimento;

Dare mandato

al RUP di procedere agli obblighi di pubblicazione , sul sito istituzionale;

Trasmette

copia del presente atto alla U.O.C. Microbiologia e Virologia per le opportune competenze;

Dare atto

- che il presente provvedimento comporta onere di spesa che verra imputata nel bilancio di
competenza del 2024 dell'Azienda come sopra descritto;

- che il presente provvedimento non € soggetto a controllo;
Dichiarare

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell’art. 53 della L.R. n.
30/93, stante I’urgenza di completare in tempi brevi la procedura selettiva di che trattasi

Incaricare

le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

Il Direttorg dell’UOC Provveditorato
Ing. Wimgdnzo Lo Medico

/7
I Segre;a{ia/vfe{balizza ntey




A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Beniratelli

Pagina 1 di 1
Plazza Mecola Leolla, 4/n90127 Palermo
sito: hips.#www.amascivico.it/ tel. +39 091/6661111
Civieo L3 Crivtiog Besfrareli PIVA 05841770828
Allegato alla proposta nr det 45 del 21/11/2024 Nr Documento 24000841 Importo Proposta 7.612,80
Oggetto: acquisto puntali ditta eppendorf per I'uoc di microbiologia
Macro Budget Budget Budget Impegnato Budget
Conto Economico Eserclz. Totale Budget : .
m»_._.-nn_.__-ﬂ. ﬂ 13:0&"8 >§=En° va? Dslibera Dellbera nr. Data da Dataa _aﬂolo U“Hﬂo_..__w__ﬂ
w&“v.oeoNSS Reagenti Diagnosticl  poavy 2024 10.400.000,00  343.809,10 9.633.002,02 423.188,88
det 45 22/11/2024  31/12/2024 7.612,80
TOTALE PRENOTATO 7.612,80
Il Responsabile della ra Assegnataria di Budget
elaborato Il ; glovedl 21 novembre 2024 alle ore: 11.24 Pagina 1 di 1






